
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«18» декабря     2014 года                                                                      город Советск 
 

№ 145 
                                                                                                             
Об утверждении результатов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников  
по      основам       православной        культуры 
в     Советском      городском       округе 
в  2014/2015  учебном  году 
  

В соответствии с Приказом управления образования от 08.12.2014 г. №144 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
основам Православной культуры в 2014/2015 учебном году и на основании решений 
предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам православной культуры в  Советском городском округе в 
2014 - 2015 учебном году (далее - Олимпиада)  (Приложение № 1). 
2.Утвердить список победителей и призеров  Олимпиады (Приложение № 2). 
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады, в соответствии с приложением 2. 
      4. Наградить дипломами победителей и призёров Олимпиады. 
      5. Объявить благодарность за организацию и  создание благоприятных условий для 

проведения Олимпиады: 
- Каплуцевич Инне Францевне, директору МАОУ лицея №5; 
- Кравченко Эльвире Георгиевне, заместителю директора МАОУ лицея №5. 
6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

     6.1. обеспечить информирование о результатах Олимпиады участников                 
олимпиады в срок до 23 декабря 2014 года. 

     6.2. проанализировать на педагогических советах результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по православной культуре  в 2014 - 2015 
учебном году и разработать систему мероприятий по повышению качества 
подготовки к Олимпиаде. 

 7. Руководителю городского методического объединения по духовно-нравственному 
воспитанию Г.В.Кирилловой проанализировать на заседании методического 
объединения результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014-2015 учебном году и определить пути повышения  качества 
подготовки учащихся к Олимпиаде. 
 8. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста         
управления  образования  Комарову Т.С. 
 
Начальник управления образования                                                       Е.М.Курина 



Приложение 1 
к приказу начальника управления образования 

от 18.12.2014 № 145 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по основам православной культуре в 2014-2015 учебном году 

 
 

ОУ Участников В т.ч.  
9-11 класс Победителей В т.ч. 

 9-11 класс Призеров  В т.ч.  
9-11 класс 

МАОУ гимназия № 1 17 - - - 3 - 
МБОУ ООШ № 3 8 - - - 3 - 
МБОУ «СОШ № 4 с УИОП СГО» 12 5 - - 4 1 
МАОУ лицей № 5 19 10 - - 5 4 
МБОУ ООШ № 8 - - - - - - 
МАОУ лицей № 10 г. Советска 24 11 - - 4 1 
ВСЕГО 80 26 - - 19 6 



Приложение 2 
к приказу начальника управления образования 

от 18.12.2014 № 145 
 
 

ОСНОВЫ   ПРАВОСЛАВНОЙ  КУЛЬТУРЫ 
Фамилия 
учащегося 

Имя 
учащегося 

Отчество 
учащегося ОУ Класс Тип 

диплома Балл Общий 
рейтинг 

Фамилия 
педагога 

Имя 
педагога 

Отчество 
педагога 

Никитин Артем Александрович МАОУ лицей №10 6 Призер  29 1 Садовская Ирина Анатольевна 
Новикова Полина Михайловна МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 6 Призер  28 2 Горбачева Галина Владимировна 
Кравчук Арина Александровна МАОУ гимназия №1 6 Призер  25 3 Капитова Елена Сергеевна 
Кудрявцева Алина Алексеевна МАОУ лицей №10 6 Призер  21 4 Голубева Валентина Тимофеевна 
Новикова  Диана Николаевна МБОУ ООШ №3 6 Призер  21 4 Красавина Татьяна Парфёновна 
Асадуллаев Эльдар Вугарович МАОУ лицей №5 7 Призер  28 1 Клушенкова Инна Викторовна 
Чирков Михаил Эдуардович МАОУ лицей №10 7 Призер  27 2 Садовская Ирина Анатольевна 
Тугашева Виктория Юрьевна МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 7 Призер  24 3 Горбачева Галина Владимировна 
Логинов Кирилл Игоревич МБОУ ООШ №3 7 Призер  24 3 Красавина Татьяна Парфёновна 
Бурин Кирилл Вадимович МАОУ гимназия №1 8 Призер  25,5 1 Кобзева Елена Александровна 
Двоеглазова Яна Викторовна МБОУ ООШ №3 8 Призер  25 2 Красавина Татьяна Парфёновна 
Афанасьева Елизавета Денисовна МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 8 Призер  23,5 3 Горбачева Галина Владимировна 
Гусаров Юрий Сергеевич МАОУ гимназия №1 8 Призер  20,5 4 Кобзева Елена Александровна 
Корнеева Анна Алексеевна МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 9 Призер  24,5 1 Горбачева Галина Владимировна 
Золотарев  Владимир Александрович МАОУ лицей №5 9 Призер  20 2 Осенников Василий Васильевич 
Елисеев Георгий Александрович МАОУ лицей №10 10 Призер 25 1 Голубева Валентина Тимофеевна 
Ревякин Петр Андреевич МАОУ лицей №5 10 Призер  24 2 Садырина Ольга Александровна 
Курганская Анастасия Александровна МАОУ лицей №5 11 Призер  24 1 Садырина Ольга Александровна 
Молчанова Надежда Руслановна МАОУ лицей №5 11 Призер 24 1 Садырина Ольга Александровна 

 


	П  Р  И  К  А  З

